

**IP LT PA "N. Sulac",  
str.Grenoble, 108**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №  
Lucrari de constructie terenului de volei si baschet**

**Valoarea de deviz 1 285 280,59 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de demolare</b>				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	141,2000	143,15 67,97	20 213,39 9 597,08
2	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	139,0000	292,06 233,64	40 595,65 32 475,96
3	TsC35C11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, roci tari si foarte tari , pina la 25 kg la distanta 11-20 m	100 m3	2,8000	1 149,05 0,00	3 217,34 0,00
4	TsI51C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 25 km	t	462,0000	17,06 0,00	7 879,41 0,00
		<i>Total</i>	lei			71 905,79
		<b>Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu</b>				<b>71 905,79 42 073,04</b>
		<b>2. Strat suport platforme baschet,volei</b>				
5	TsG02A	Curatarea terenului de iarba si buruieni	100m2	4,3000	279,52 279,52	1 201,93 1 201,93
6	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului	100 m3	8,0000	490,49 0,00	3 923,92 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 10 m, in teren catg. II				
7	TsC22D1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC19B1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. II K=3,0000	100 m3	8,0000	764,40 0,00	6 115,20 0,00
8	TsD7G1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv grad. compact. 97-98%	100 m3	8,0000	966,95 211,12	7 735,60 1 689,00
9	TsC02C21	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare auto teren catg.I in conditiile gospodarii apelor	100 m3	8,0000	1 879,15 0,00	15 033,20 0,00
10	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	8,0000	355,98 355,98	2 847,86 2 847,86
11	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3	482,0000	32,71 32,71	15 766,03 15 766,03
12	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 300x180 mm, pe fundatie de beton 30x18 mm (Bordura BR 100.20.8)-Mari	m	195,0000	195,94 28,46	38 208,69 5 550,01
13	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	201,0000	460,88 25,49	92 637,38 5 123,09
14	RpCE29A	Pelicula din polimeri gr 100 mk-Strat hidroizolant Mat. marunte (sirna, cuie, etc.)=1,0500	m2	726,0000	26,14 6,37	18 980,18 4 626,07
15	CG48A	Pardoseli de beton armat C 20/25,	m2	726,0000	385,80	280 087,97

1	2	3	4	5	6	7
		cu strat superior consolidat grosime 20 cm. Plasa pentru armare- VR 100x100x5-Norma 3,00/kg Materiale marunte (pelicula polietilena, apa)=1,0200			33,13	24 055,57
16	CG48A1	Corectii: se adauga sau se scade la schimbarea grosimii cu 10 mm K=10,0000	m2	726,0000	108,78 6,24	78 973,96 4 533,55
17	CG51A- Aplicativ	Terenuri de sport din mixturi cauciucate asazate pe o fundatie de beton de ciment -Pardosea turnana din granule de cauciuc reciclat (Tartan) H=16mm, INCLUSIV linii de marcaj;-SE EXCLUD RESURSE:Grund Fuxit- 1030*; Strat superior din 2 componente "Fuxit-2200"*; Disc abraziv; SE INCLUD RESURSE: Adeziv poliuretanic Chemolan M50 -2,8 Kg/m2, Granule SBR 2- 4mm-10 kg/m2, Pigment ( oxid de fier )-0,5 kg/m2, Primer Chemolan (grund)-0,3 kg/m2. Materiale marunte (cirpe, rigle de nivelare, curator de instrumente)=1,0070	m2	726,0000	491,15 138,06	356 573,33 100 231,56
		<i>Total</i>	lei			918 085,25
		<b>Total Strat suport platforme baschet,volei Inclusiv salariu</b>				<b>918 085,25 165 624,67</b>
		<b>3. Zona verde</b>				
18	TsH05B	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 15 cm grosime	m2	162,0000	5,52 5,52	894,63 894,63
19	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	1,6200	1 113,57 204,75	1 803,99 331,70
20	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2	1,6200	169,89 28,04	275,22 45,42
		<i>Total</i>	lei			2 973,84
		<b>Total Zona verde Inclusiv salariu</b>				<b>2 973,84 1 271,75</b>
		<i>Total</i>	lei			992 964,88

1	2	3	4	5	6	7
		CASM	24 %			50 152,67
		Ch de transport	1 %			6 845,34
		Total				1 049 962,89
		Ch de regie	1 %			10 499,63
		Total				1 060 462,52
		Beneficiu	1 %			10 604,63
		Total				1 071 067,15
		TVA	20 %			214 213,44
		<b>Total deviz:</b>				<b>1 285 280,59</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>208 969,46</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Deviz local de resurse №

### Lucrari de constructie terenului de volei si baschet

**Valoarea de deviz 1 285 280,59 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

#### Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	556,0000	42,48	23 618,88
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	72,6000	42,48	3 084,05
3.	7129020012800	Pavator	h-om	222,0000	42,48	9 430,56
4.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	29,9376	42,48	1 271,75
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1 655,2800	42,48	70 316,29
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	535,4840	42,48	22 747,36
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	244,8000	42,48	10 399,10
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	704,2200	42,48	29 915,27
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	898,9220	42,48	38 186,20
<b>Total manopera</b>						<b>208 969,46</b>

#### Materiale:

1.	00000117	Pelicula din polimeri grosime 1 mm	m	815,6610	8,00	6 525,29
2.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	6,4152	229,50	1 472,29
3.	1	Adeziv poliuretanic Chemolan M50	kg	2 047,0296	80,00	163 762,37
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	40,8030	250,00	10 200,75
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	245,0190	250,00	61 254,75
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,7550	346,50	608,11
7.	2	Granule SBR 2-4mm	kg	7 310,8200	6,00	43 864,92
8.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	1,5246	4 050,00	6 174,63
9.	2430117326845	Lac-retinerea apei MASTERKURE-113	l	111,0780	135,00	14 995,53
10.	2430226100802	Grund poliuretan ELASTPOLIMER-110	l	2,8140	112,50	316,58
11.	2524217304418	Banda din polietilena flexibila	m2	19,2535	22,50	433,20
12.	2524217304419	Banda din polietilena cu strat lipicios A50	m	422,0964	2,70	1 139,66
13.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	618,1500	2,07	1 279,57
14.	26511221004022	Ciment M-400	kg	3 332,3400	1,98	6 598,03
15.	2663102100000	Beton	m3	224,3776	950,00	213 158,72
16.	2663102100001	Beton clasa M200	m3	8,7750	1 050,00	9 213,75
17.	2666122800286-81	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni - Mari	m	195,9750	110,00	21 557,25
18.	2682117345590	Snur pentru compactare din polietilena continui D-10mm	m	214,7508	1,80	386,55
19.	2682117345591	Obturator din material plastic MASTEP LEX 474	kg	14,2180	22,50	319,90
20.	2872122005458	Plasa pentru armare- VR 100x100x5	kg	2 221,5600	35,00	77 754,60
21.	2873122000752	Piese inglobate	kg	38,5070	10,80	415,88
22.	2881116002697	Disc din diamant D-350 mm	buc	2,9621	112,50	333,24

23.	3	Pigment ( oxid de fier )	kg	365,5410	63,00	23 029,08
24.	4	Primer Chemolan (grund)	kg	219,3246	90,00	19 739,21
25.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	31,7700	0,00	0,00
26.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	8,1200	0,00	0,00
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>684 533,86</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	109,4300	36,75	4 021,55
2.	2410520006800	Autopompa	h-ut	19,1664	318,50	6 104,50
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	48,6500	73,50	3 575,78
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	56,8400	75,95	4 317,00
5.	2940340004215	Mășini pentru lucrări de finisare cu beton	h-ut	29,7660	122,50	3 646,34
6.	2940420007694	Dispozitiv de tăiat rosturi puterea 9,6 kw (13c.p)	h-ut	8,7120	61,25	533,61
7.	2940420007696	Tăietori de rosturi	h-ut	7,2600	73,50	533,61
8.	2940520007688	Mășina de șlefuit	h-ut	108,9000	31,85	3 468,46
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	15,9720	7,35	117,39
10.	2952220003546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	11,1389	416,50	4 639,35
11.	2952240004004	Compactator auto cu rulouri până la 12 tf	h-ut	49,3600	122,50	6 046,60
12.	2952240004010	Compactator static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	51,8580	220,50	11 434,69
13.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	50,0940	22,05	1 104,58
14.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldox	h-ut	47,2000	318,50	15 033,20
15.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	31,5200	318,50	10 039,12
16.	2952270003103	Vibrator	h-ut	21,9252	171,50	3 760,17
17.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	158,0800	50,00	7 904,00
18.	2952270007403	Încărcător frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	18,7600	171,50	3 217,34
19.	2952270007607	Mășina de gaură electrică cu ajutor de șneac	h-ut	101,6400	7,35	747,05
20.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	52,5294	150,00	7 879,41
21.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,6403	367,50	1 337,81
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>99 461,56</b>

Total	lei	992 964,88
CASM	24 %	50 152,67
Ch de transport	1 %	6 845,34
Total		1 049 962,89
Ch de regie	1 %	10 499,63
Total		1 060 462,52
Beneficiu	1 %	10 604,63
Total		1 071 067,15
TVA	20 %	214 213,44

**Total deviz:**

**1 285 280,59**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

Obiect IP LT PA "N. Sulac", str.Grenoble, 108 Investitor

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de demolare</b>				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			143,15 67,97
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	42,48	67,97
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	416,50	7,96
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,7750	50,00	38,75
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	36,75	28,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20 213,39
2	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			292,06 233,64
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	42,48	169,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	42,48	63,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	73,50	25,73
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	50,00	17,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	75,95	15,19
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			40 595,65
3	TsC35C11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, roci tari si foarte tari , pina la 25 kg la distanta 11-20 m	100 m3			1 149,05 0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6,7000	171,50	1 149,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 217,34
4	TsI51C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 25 km	t			17,06 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,1137	150,00	17,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 879,41
		<b>2. Strat suport platforme baschet,volei</b>				
5	TsG02A	Curatarea terenului de iarba si buruieni	100m2			279,52 279,52
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,5800	42,48	279,52
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 201,93
6	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3			490,49 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	318,50	490,49
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 923,92
7	TsC22D1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC19B1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. II K=3,0000	100 m3			764,40 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,8000	318,50	764,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 115,20
8	TsD7G1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu	100 m3			966,95

1	2	3	4	5	6	7
		rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv grad. compact. 97-98%				211,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,9700	42,48	211,12
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	6,1700	122,50	755,82
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 735,60
9	TsC02C21	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare auto teren catg.I in conditiile gospodarii apelor	100 m3			1 879,15 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,9000	318,50	1 879,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 033,20
10	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			355,98 355,98
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	42,48	355,98
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 847,86
11	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3			32,71 32,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	42,48	32,71
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 766,03
12	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 300x180 mm, pe fundatie de beton 30x18 mm (Bordura BR 100.20.8)-Mari	m			195,94 28,46
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	42,48	6,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	42,48	22,09
	2663102100001	Beton clasa M200	m3	0,0450	1 050,00	47,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,07	6,56
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	346,50	3,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	2666122800286-81	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni -Mari	m	1,0050	110,00	110,55
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			38 208,69
13	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire	m3			460,88 25,49
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	42,48	25,49
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	250,00	50,75
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	250,00	304,75
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	416,50	17,49
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	220,50	56,89
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	367,50	5,51
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			92 637,38
14	RpCE29A	Pellicula din polimeri gr 100 mk-Strat hidroizolant Mat. marunte (sirna, cuie, etc.)=1,0500	m2			26,14 6,37
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	42,48	4,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	42,48	2,12
	00000117	Pellicula din polimeri grosime 1 mm	m	1,0700	8,00	8,99
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0020	4 050,00	8,50
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	75,95	2,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18 980,18
15	CG48A	Pardoseli de beton armat C 20/25, cu strat superior consolidat grosime 20 cm. Plasa pentru armare- VR 100x100x5-Norma	m2			385,80 33,13



1	2	3	4	5	6	7
		3,00/kg Materiale marunte (pelicula polietilena, apa)=1,0200				
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,7800	42,48	33,13
	2663102100000	Beton	m3	0,2030	950,00	196,71
	2872122005458	Plasa pentru armare- VR 100x100x5	kg	3,0000	35,00	107,10
	26511221004022	Ciment M-400	kg	4,5000	1,98	9,09
	2873122000752	Piese inglobate	kg	0,0520	10,80	0,57
	2524217304418	Banda din polietilena flexibila	m2	0,0260	22,50	0,60
	2430117326845	Lac-retinerea apei MASTERKURE-113	l	0,1500	135,00	20,66
	2430226100802	Grund poliuretan ELASTPOLIMER-110	l	0,0038	112,50	0,44
	2682117345590	Snur pentru compactare din polietilena continui D-10mm	m	0,2900	1,80	0,53
	2682117345591	Obturator din material plastic MASTEP LEX 474	kg	0,0192	22,50	0,44
	2524217304419	Banda din polietilena cu strat lipicios A50	m	0,5700	2,70	1,57
	2881116002697	Disc din diamant D-350 mm	buc	0,0040	112,50	0,46
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	7,35	0,01
	2952270003103	Vibrator	h-ut	0,0202	171,50	3,46
	2940340004215	Masini pentru lucrari de finisare cu beton	h-ut	0,0410	122,50	5,02
	2940420007694	Dispozitiv de taiat rosturi puterea 9,6 kw (13c.p)	h-ut	0,0120	61,25	0,74
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0020	22,05	0,04
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0164	318,50	5,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			280 087,97
16	CG48A1	Corectii: se adauga sau se scade la schimbarea grosimii cu 10 mm K=10,0000	m2			108,78 ----- 6,24
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0147	42,48	6,24
	2663102100000	Beton	m3	0,0102	950,00	96,90
	2952270003103	Vibrator	h-ut	0,0010	171,50	1,72
	2940420007696	Taietor de rosturi	h-ut	0,0010	73,50	0,74
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0010	318,50	3,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			78 973,96
17	CG51A- Aplicativ	Terenuri de sport din mixturi cauciucate asazate pe o fundatie de beton de ciment - Pardosea turnana din granule de cauciuc reciclat (Tartan) H=16mm, INCLUSIV linii de marcaj;-SE EXCLUD RESURSE:Grund Fuxit-1030*; Strat superior din 2 componente "Fuxit-2200"*; Disc abraziv; SE INCLUD RESURSE: Adeziv poliuretanic Chemolan M50 -2,8 Kg/m2, Granule SBR 2-4mm-10 kg/m2, Pigment ( oxid de fier )-0,5 kg/m2, Primer Chemolan (grund)-0,3 kg/m2. Materiale marunte (cirpe, rigle de nivelare, curatator de instrumente)=1,0070	m2			491,15 ----- 138,06
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,2800	42,48	96,85
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,9700	42,48	41,21
	1	Adeziv poliuretanic Chemolan M50	kg	2,8000	80,00	225,57
	2	Granule SBR 2-4mm	kg	10,0000	6,00	60,42
	4	Primer Chemolan (grund)	kg	0,3000	90,00	27,19
	3	Pigment ( oxid de fier )	kg	0,5000	63,00	31,72
	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	0,1500	31,85	4,78
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0670	22,05	1,48
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,1400	7,35	1,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	7,35	0,15
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	75,95	0,76
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			356 573,33
		<b>3. Zona verde</b>				
18	TsH05B	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in stratului de 15 cm grosime	m2			5,52 ----- 5,52
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1300	42,48	5,52
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			894,63
19	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			1 113,57 ----- 204,75
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	42,48	204,75
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	229,50	908,82

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 803,99
20	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2			169,89
						28,04
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	42,48	28,04
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,0000	0,00	0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3860	367,50	141,85
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			275,22

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.